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Tak for stor tilslutning til  
forårets kirkegårdsvandring

Glimt fra friluftsgudstjenesten i anlægget
Velkommen til  

høstgudstjeneste d. 8. oktober
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Maj og juni måned endte med at 
blive nogle af de tørreste i lang tid. 
Mens dette skrives, er der endnu 
ikke faldet meget regn. Mon ikke 
de fleste af os har fundet ud af, 
hvor afhængige af vand vi er. Både 
til blomster, køkkenhaven, men 
også noget at drikke. Får vi ikke 
vand, går det let galt.  At blomster 
visner, går nok, noget andet er, 
hvis vi mangler væske. Svimmel-
hed og utilpashed sætter sig let. 

At tørste kender de fleste af os til. 
På et tidspunkt var Jesus ved en 
brønd og havde en samtale med 
en kvinde (Joh. 4). De talte om 
vand. Om at tørste. På et tids-
punkt fortæller Jesus hende, at 
han kan stille hendes tørst – i evig-
hed. Da går det op for kvinden, at 
Jesus ikke taler om en almindelig 
tørst eller almindeligt vand. 

Vi mennesker kan tørste efter me-
get. Vi kan tørste efter anerken-
delse eller kærlighed. Vi kan tør-
ste efter kontrol, tryghed eller 
magt. Ofte vil vi opleve, at vores 
tørst kan stilles momentant. De 
rosende ord stiller nok et behov, 
men med tiden har vi brug for 
mere. Som vandet nok kan stille 

vores tørst, men senere har vi atter 
brug for vand. For indeni i os er 
der en længsel eller et behov, som 
ingen kilde her i verden kan stille. 
Uanset hvor meget magt eller 
hvor stor en pengepung vi opnår, 
så stiller det ikke vores dybe tørst. 

Kvinden, Jesus talte med, havde 
længe søgt efter en, som kunne 
stille hendes kærligheds behov. 
Hun havde været gift adskillige 
gange, uden at den dybe længsel 
var blevet mødt. 

Nu møder Jesus hende og fortæl-
ler hende, at hendes dybe længsel 
retter sig mod noget, som ikke 
kan findes her i verden. Det er 
nemlig skabningens længsel efter 
at være sammen med sin skaber. 
Som barnet længes mod sine for-
ældre. Hendes dybeste og inderste 
behov bliver kun mødt hos Gud. 

Vi kan tørste efter vand—og lade 
vores tørst blive slukket, for atter 
at skulle drikke igen. Men vores 
indre tørst bliver kun stillet hos 
den kilde Jesus er. Hos ham, som 
selv sagde, at han er det levende 
vand (Joh. 4,10). 

Jesus er livets kilde. Når vi drikker 
af dén kilde, da får vi det vand, 
som giver os evigt liv. Som skæn-
ker os et liv, som rækker udover 
denne verden. Et evigt liv. 

Simon Møller Olesen 
Sognepræst

Vores indre  
tørst bliver kun  

stillet hos den kilde  
Jesus er
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DAG KIRKEÅRET FASTER KIRKE BORRIS KIRKE TEKST
SEPTEMBER
 3. 13. s. e. trinitatis 10.30  9.00 Luk 10,23-37

10. 14. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 9.00 Martin Jensen Luk 17,11-19

17. 15. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 10.30 Høstgudstjeneste Matt 6,24-34

24. 16. s. e. trinitatis 10.30  9.00 Luk 7,11-17

OKTOBER
 1. 17. s. e. trinitatis 16.30 Pizzagudstjeneste  

og dåbsjubilarer
10.30 Luk 14,1-11

 8. 18. s. e. trinitatis 10.30 Høstgudstjeneste,  
kirkefrokost og menighedsmøde

 9.00 Matt 22,34-46

15. 19. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 9.00 Martin Jensen Mark 2,1-12

22. 20. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 9.00 Martin Jensen Matt 22,1-14

29. 21. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 10.30  
Dåbsjubilarer, Børnekirke og Menighedsmøde

Joh 4,46-53

NOVEMBER
 5. Allehelgensdag 10.30  9.00 Matt 5,1-12

12. 23. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Faster 9.00 Martin Jensen Matt 22,15-22

19. 24. s. e. trinitatis Fælles gudstjeneste i Borris 10.30 Børnekirke Matt 9,18-26

24. 17.00 Pizzagudstjeneste i Borris Mark 7,31-37

26. Sidste s. i kirkeåret 10.30  9.00 Matt 25,31-46

DEADLINE: Materiale til næste nummer af kirkebladet sendes til 
kkfaster@outlook.dk senest den 11. oktober 2023

HØSTGUDSTJENESTE OG 
MENIGHEDSMØDE

Vi samles i kirken søndag den 8. oktober kl. 10.30 for at fejre årets 
høst og takke Gud for, hvad han har givet på mark og i have. 

I forbindelse med gudstjenesten er der også mulighed for at give et 
høstoffer. Se mere herom andetsteds på kirkesiderne.

Efter gudstjenesten inviterer menighedsrådet på frokost og menigheds-
møde. Under menighedsmødet vil menighedsrådet orientere om kir-
kens liv og vækst samt hvordan det går med økonomien. 

Vel mødt!
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Det sker 

HØSTOFFER
Traditionen tro er der ved årets høst-
gudstjeneste mulighed for at give et 
høstoffer. Et pengebeløb som tak. 
En tak for hvad Gud har givet. Ikke 
bare på mark og i have, men også 
familie, tøj og hus. For alt har sit op-
hav hos Gud. 
Det foregår ved at vælge et af neden-
stående formål, krydse af og lægge 
sedlen i en kuvert sammen med 
beløb. Under gudstjenesten vil der 
være mulighed for at aflevere kuver-
ten ved alteret.  
Man er også velkommen til at skrive 
et andet socialt-kirkeligt formål på.

  Folkekirkens Nødhjælp 

  Danmission 

  KFUK’s sociale arbejde 

  Værestedet i Skjern 

  Mission Afrika 

  Indre Mission i Danmark 

  KFUM/K i Danmark 

  Kirke og Medier 

  Ordet & Israel 

  Åbne Døre 

  Søndagsskolerne 

  Soldaterhjemmet 

  Provstiets Ydre Missions projekt 

  Andet 

Sum: kr.

Lægges i kuvert sammen med dette ark

SENSOMMER- 
FÆLLESSANG I KIRKEN

Vi skal synge de smukkeste efterårssange, når Lone 
Engsig Hvam endnu en gang gæster Faster Kirke, 
når Faster Menighedsråd og Aktiv Faster arrangerer 
Fællessang.
Mandag d. 11. september kl. 19.15-20.45.

Kaffe og småkager: 30 kr. Vel mødt

Britta Holk, Lisbeth Laursen  
og Pernille Mikkelsen
Faster Menighedsråd og  
Aktiv Faster

PIZZAGUDSTJENESTE 
OG FEJRING AF 5 ÅRS 

DÅBSJUBILARER
Søndag den 1. oktober kl. 16.30 er der pizzaguds-
tjeneste i Faster kirke. En gudstjeneste tilrettelagt 
på familiens præmisser og med efterfølgende fælles-
spisning. Under gudstjenesten vil der også være en 
markering for de børn i vores sogn, som er blevet 
døbt for 5 år siden.
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UDFLUGT MED FASTER HØJSKOLE OG KIRKE 
ONSDAG DEN 20.SEPTEMBER

Udflugten går denne gang til Fredericia. Vi ny-
der formiddagskaffen på et stop undervejs på 
turen derned.

Vi skal besøge Christians kirken, hvor vi får 
fortalt om alterudsmykning og bronzeportal af 
kunstner Bjørn Nørgaard.

Frokosten indtager vi på soldaterhjemmet. Som 
dessert får vi fortalt om deres veteranarbejde 
blandt tidligere udsendte soldater.

Voldene i Fredericia skal vi også besøge, og her 
bliver der plads til en god kop eftermiddagskaffe.

Vi glæder os til en dejlig dag i godt selskab.

Vi kører med Herborg Busser fra Faster Skole 
kl. 8.30 og forventer at være hjemme igen om-
kring kl. 17.00.

Pris: 300 kr. Beløbet dækker hele turen inkl. 
mad og drikkevarer.

Tilmelding senest d. 14. september til Margit 
T. Kristensen, tlf. 61 28 43 30, eller Kristian 
Ahle, tlf. 21 75 43 74.

Hilsen Faster Sogns Højskole  
og Faster Menighedsråd

Du kan  

stadig nå at  

tilmelde dig!
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A K T I V I T E TS K A L E N D E R -  for kirkeligt foreningsarbejde i Faster Sogn

Indre Mission & KFUM & K i Astrup

Kontaktperson IM: 
Thomas Bøndergaard Jeppesen tlf. 29 70 98 86
Mødested: Astrup Forsamlingshus
Mødetidspunkt: kl. 19.00 hvor intet er anført
Kontaktperson KFUM og KFUK
Majbrit Toftdal, tlf. 60 14 66 01

Indre Mission

 6/9  kl. 19.30 Fællesmøde med LM v/ Kurt Nielsen
13/9  Fødselsdagsfest i Borris
20/9  Bibelkreds 2 hos Karina og Per
29/9  Fredag Høstfest v/ Mette Fuglsang Damgaard
 3/10  Tirsdag kl. 19.00 Oktobermøde i Herborg  

Kirke v/ Jens Borg Spliid
 5/10  Torsdag kl. 19.30 Oktobermøde i Borris  

v/ Søren Andersen
11/10 Bibelkreds 2 hos Louise og HC
13/10 Fredag kl. 15.00 Rengøring af Forsamlingshuset
14/10 Lørdag kl. 9.00 Rengøring af Forsamlingshuset
23/10-27/10 LM møderække
29/10  Søndag Samfundsdag – bibeltime  

v/ Hans Jørgen Steffensen

  HALMØDER I SKJERN
31/10 19.30 Møde v/ Kristian Andersen
 1/11 10.00 Bibeltime 
  19.30 Møde v/ Hans Ole Bækgaard
 2/11 10.00 Bibeltime
  19.30 Møde v/ Hans Ole Bækgaard
 3/11 10.00 Bibeltime
  19.30 Møde

 8/11 Fællesbibeltime i Borris v/ Heri Eltør
10/11  Fredag kl. 17.00 Børne- og Juniorfest  

v/ Karsten Nielsen
15/11 Fællesbibeltime i Borris v/ Heri Eltør
29/11 Bibelkreds 2 hos Britta og Brian

Fredagsfamilier

Kontaktperson: Susanne Solsø, tlf. 50 94 28 90
Mødested: Astrup Forsamlingshus, hvor intet er anført
Mødetidspunkt: kl. 17.30, hvor intet er anført, m spisning

 1/9  Bålaften
29/9  Kl. 19.00 IMs Høstfest
 6/10 Familieaften i Borris
 2/11  OBS Torsdag Fællesspisning og familieprogram 

ved halmøderne i Skjern Hallen
10/11 Kl. 17.00 Børne- og Juniorfest v/ Karsten Nielsen
 1/12 Julebowling

KFUM og KFUK voksenarbejdet i Distrikt Skjern

Kontaktperson: Elsie Frost Holm, tlf. 26 14 40 55
Mødetidspunkt: Kl. 19.30. 
Mødeafgift: 50 kr.

 5/9   »Dietrich Bonhoeffer – liv og konsekvens« v/ 
Henning Kjær Thomsen, Viborg. Undervisnings-
leder og teologisk specialkonsulent i Viborg Stift. 
Sted: Tarm Kirkehus, Kirkevej 11, 6880 Tarm

 3/10  »Kunsten at leve som kristen« v/ pastor emeritus 
Per Toftdahl, Vildbjerg. Sted: Cirklen,  
Bækgaardsvej 30, 6900 Skjern

 7/11  »Værdier, der ikke kan måles eller vejes eller købes 
for penge«  v/ Ivar Brændgaard, Holstebro.  
Tidligere direktør for TV Midt Vest og Højskole-
forstander for HUH. Sted: KFUM huset,  
Hovedgaden 18, 6971 Spjald

KFUM-spejderne

Vi henviser til KFUM-spejderne i Rækker Mølle 
Se kontaktinformation på hjemmesiden: rkmspejder.dk

Deadline til aktivitetskalender i næste nr.:  16. oktober        2023Birgitte Jørgensen, Stensbovej 14, Astrupbirgitte78joergensen@hotmail.com  
Tlf. 24 43 24 22
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A K T I V I T E TS K A L E N D E R -  for kirkeligt foreningsarbejde i Faster Sogn Nyt fra graveren

Det går mod efterår, og en hilsen fra 
graveren skal lyde, mens det regner 
og rusker udenfor. Jeg vil gerne dele 
sangen »Oktoberdagens skiften« med 
jer, skrevet af Jens Rosendal, 1985.

Oktoberdagens skiften
af skyer, sol og regn
slår som en blæstens rytme hårdt
i hjertets egn. 

Oktoberdagens farver
og bronzeblomsters glød
har samme stærke strøg som dybt
i sindet lød.         

Oktobers æblegrene
der steg som blomsterflor
skal tynges helt med livet ned
fuldbragt til jord. 

Oktoberdagens sidste 
ukuelige håb 
skal kaste sommergløder 
midt i angstens råb.                                                              

Oktobernattens mørke 
vil nådigt dække alt. 
I morgenlyset skal vi se
hvor frøet faldt.

Vi har haft en dejlig forsommer med masser af 
sol og varme, hvilket vi hurtigt kunne vænne os 
til. Vi har brugt meget tid på vanding af sommer-
blomster og andet ny udplantet. Kan dog se, at 
nogle planter står til udskiftning efter tørketiden. 
Vi nyder dagligt det rige blomsterflor vi er omgi-
vet af, og finder ofte søndagens blomsterbuketter 
på kirkegårdens tomme gravsteder med stauder.
Ved årsskiftet skal vi i gang med affaldssortering 
på kirkegården, hvilket kommer til at minde om 
det vi alle i forvejen har derhjemme. Dvs. at der 
kommer ekstra affaldsbeholdere op, med guid-
ning til at sortere rigtig. Tak om i som besøgende 
vil være behjælpelige med at få det til at fungere.

De bedste efterårshilsner                                                                                                                                  
Britta Holk, graver

Lygten / Indre Mission og
Luthersk Missions børneklub

Kontaktperson: Susanne Solsø, tlf. 50 94 28 90
Anni Pedersen tlf. 61 68 79 33
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
Hver onsdag kl. 13.45-15.30. Aldersgruppe fra 4 år

Luthersk Mission

Kontaktperson: Orla Pedersen, tlf. 23 92 04 43
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
kl. 19.30 hvor intet er anført

 6/9  Fællesmøde med IM v/ Kurt Nielsen, Holstebro
13/9  Bibelkreds
15/9  Høstfest v/ Anne Bine og Enok Sørensen
20/9  Samtalemøde
24/9  Samfundsdag
27/9  Møde v/ Lennart Refslund-Nørgaard
 4/10 Møde v/ Svend Åge Kronborg
11/10 Bibelkreds
18/10 Samtalekreds
23/10 Møderække v/ Søren Eriksen
24/10 Møderække v/ Søren Eriksen
25/10 Møderække v/ Bent Larsen
26/10 Møderække v/ Flemming Hansen
27/10 Møderække v/ Flemming Hansen
 1/11 Møde v/ Torben Skov Jensen
 8/11 Samtalekreds
10/11 Kl. 17.00 Børne- og Juniorfest v/ Karsten Nielsen
15/11 Bibelkreds
22/11 Møde v/ Hans Iversen
29/11 Samtalekreds

Sædding-Astrup LMU

Kontaktperson: Orla Pedersen, tlf. 23 92 04 43

Astrup Juniorklub

Kontaktperson: Enok Linde tlf. 22 95 56 34
Mødested og tid: Astrup Forsamlingshus
Hver mandag kl. 19.00-20.30
Aldersgruppe 4-7. klasse
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Siden sidst

KIRKEGÅRDSVANDRING DEN 8. MAJ 2023
Endnu engang oplevede vi en indholdsrig kirke-
gårdsvandring med både dejligt vejr og rigtig stor 
tilslutning. Tak til alle de fremmødte, der ved deres 
deltagelse var med til at gøre arrangementet til no-
get helt særligt. 

Særlig tak skal lyde til vores 5 fantastiske oplægshol-
dere: Inger Rauschenberg Nielsen, Niels Peder Jen-
sen, Jens Aas Jansen, Esther Engrob og Jens Chri-
stian Nielsen, for deres engagerede fortællinger om 
de respektive familier. 
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Det sker

SÆT KRYDS 
I KALENDEREN

Første søndag i advent, d. 3. december kl. 
16.00 holder vi traditionen tro gudstjeneste 
i Faster Kirke med juletræstænding. 

Vi forventer at det som sædvan- 
ligt bliver med efterfølgende  
spisning, men de endelige  
detaljer omkring dette er  
ikke helt på plads endnu.

Nærmere informationer  
vil være at finde i næste  
kirkeblad, på Facebook  
ellers faas.dk

Vi glæder os til at  
se både børn og  
voksne til denne  
hyggelige jule- 
tradition.

ALLEHELGEN
Til gudstjenesten søndag den 5. november vil vi mindes dem i vores sogn, som er gået bort eller 
blevet stedt til hvile ved vores kirke. Under gudstjenesten vil navnene på dem, som ikke er læn-
gere, blive læst op.

FÆLLESSANG 
I KIRKEN

Kom og syng Julen ind. Fællessang i Faster 
Kirke og kirkehus. Tirsdag d. 28. november 
kl. 19.15-20.45. Kaffe og småkager: 30 kr. 
– Vel mødt!

Britta Holk, Lisbeth Laursen og Pernille Mikkelsen
Faster Menighedsråd og Aktiv Faster
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Efteråret melder snart sin ankomst

Håber alle har nydt sommeren, 
både ude og inde og ude og hjem-
me. Vi kan nu se frem til at efter-
årets farver inden så længe begyn-
der at melde sig, og der bliver også 
snart brug for mere varme inden 
døre. 

Når kirkebladet udkommer, har vi 
forhåbentlig fået gang i vores nye 
varmepumpe med buffertank, så 
vi kan opvarme kirken og de andre 
bygninger uden at forbruge næv-
neværdig mængde naturgas. Vi 
beholder gasfyret, så vi kan tænde 
det, hvis det bliver så koldt, at var-
mepumpen ikke kan følge med. 
Hvis gasfyret svigter, eller gassen 
er for dyr, så kan vi supplere med 
et par EL patroner, som er koblet 
ind i varmekredsen. 

Vi har nu i et års tid kørt med en 
affugter inde i kirken, når der ikke 
er kirkelige handlinger, og det har 
betydet, at vi ikke har fået fugtska-
der, selv om vi har sænket tempe-
raturen.

Nu er første del af tårnreparatio-
nen næsten overstået, der mangler 
nok kun lige at få stilladset pillet 
ned, samt at få de huller lukket, 
som stilladset har været fastgjort 
i. Derefter skal den nye mur ud-
tørre indtil foråret 2024, hvor den 

så bliver kalket hvid. Vi håber det 
endelige resultat bliver så godt, at 
vi fremover kan abstrahere for alle 
de gener, der har været for alle bru-
gere af kirken og besøgende på kir-
kegården, i reparationsperioden.

Vi har søgt midler fra Grøn Pulje 
vedrørende solcelleparken på Arn-
borgvej, men er desværre ikke 
kommet i betragtning ved udde-
lingen, der foretages af Ringkø-
bing Skjern Kommune.

Der arbejdes fortsat på at finde en 
permanent løsning på ansættelse af 
en organist til både Borris og Fa-
ster kirke.

Henning Bøndergaard

Vi beholder gasfyret,  
så vi kan tænde det, 

hvis det bliver så koldt, 
at varmepumpen ikke 

kan følge med
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Kom, fredens, kærlighedens Ånd,
almægtig som Guds højre hånd,
og gør til ét os fjern og nær,
some have liv og sandhed kær!

Vær altid hos os, stærk og mild,
med livets lys og Himlens ild,
med sandheds ord og nådens røst,
med stadigt håb og evig trøst!

NY NADVERSALME
Kom fredens, kærlighedens Ånd. 
Gennem hele året synger vi den 
samme salme efter nadveren. 
Men første søndag i advent skif-
ter vi til en ny. Det er Grundtvigs: 
»Du, som den store pinsedag«, der 
har nr. 296 i salmebogen. Herfra 
synger vi vers 8-9. 

Vers 8 udtrykker den bøn og det 
ønske, at vi i kirken må være for-
enet om troen på Jesus. At her 
kan vi mødes på tværs af politisk 
orientering, økonomisk status 
og etniske eller sociale skel. Men 
også en bøn om, at det er Gud, 
som ved sin Ånd, gør denne for-
ening. 

Det udtrykker den bøn Jesus bad 
samme aften, som han indstiftede 
nadveren. At: de alle må være ét 
(Joh 17,21)

Vers 9 er med til både at runde 
nadveren af, men også sende os 
ud fra kirken. Nemlig med en 
bøn om, at Gud må gå med os. 
Sådan som han var med israelit-
terne på deres vandring ved en 
ildsøjle og en røgsøjle, sådan be-
der vi nu, at han, med sit sand-
heds ord og nådens røst, vil være 
med os. 
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Til opslagstavlen

SOGN.DK/FASTER/

Kom med til  
Børnekirke!

Til alle 10.30 gudstjenester  

i Faster Kirke er der børnekirke 

for børnene.

Børnekirke er sang, bibelfortælling 

og leg i børnehøjde. 

Børnekirke foregår i kirkehuset 

under prædikenen. Derefter går vi 

tilbage i kirken og er med under 

resten af gudstjenesten.

Tag børnene med i kirke og  

oplev det dejlige fællesskab vi har  

i Børnekirken.

Vi glæder os til at se dig!!! 
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HerrehjørnetHerrerne i »Herrehjørnet« mødes  
den sidste fredag i hver måned  kl. 10.30-13.00Her i efteråret er det de følgende 

datoer: 29/9 – 27/10 – 24/11Vel mødt til alle mænd!EKSTRA: Herrehjørnet på tur!Fredag d. 29. september tager vi  på tur ud i det blåAfgang fra kirkehuset kl. 10.30.
Hjemkomst: Vides ikke præcist.Velkommen til en hyggelig  mandetur!

Ældrecafé
Ældrecafeen fortsætter også i efteråret. 

Alle er hjertelig velkomne. 
Det er hyggeligt at samles indenfor i et 

dejligt fællesskab med både spil og snak, 
nu hvor vi nærmer os den mørkere 

tid på året. 
Vi mødes i kirkehuset  

kl. 9.30-11.30 de følgende datoer:
13. september – 27. september –  

11. oktober – 25. oktober –  
8. november og 22. november


